Совет

 муниципального образования

Динской район

РЕШЕНИЕ

28  сентября  2016 г.                                                                      № 146 - 15 / 3

станица Динская

О присвоении звания «Почетный педагог Динского района»

В соответствии с положением о звании «Почетный педагог Динского

района», утвержденным  решением Совета муниципального образования Дин-

ской район от  29.10.2008 года № 766-48/1, рассмотрев представления управле-

ния образования администрации муниципального образования Динской район,

Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный педагог Динского района»:

- Горпинченко Татьяне Николаевне - заведующей бюджетного дошколь-

ного образовательного учреждения муниципального образования Динской рай-

он «Детский сад общеразвивающего вида № 66»;

-  Монастырной Наталье Николаевне - учителю   биологии   бюджетного

общеобразовательного учреждения муниципального образования Динской рай-

он «Средняя общеобразовательная школа № 38»;

-  Танаеву Юрию Михайловичу – тренеру муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа № 2» муниципального образования Динской район».

          2. Управлению образования администрации муниципального образования

Динской район (Ежкова) в торжественной обстановке вручить Горпинченко Та-

тьяне Николаевне, Монастырной Наталье Николаевне, Танаеву Юрию Михай-

ловичу диплом «Почетный педагог Динского района» и денежное вознагражде-

ние, предусмотренное Положением о звании «Почетный педагог Динского рай-

она».

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по социальным вопросам,

здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту (Тараски-

на).

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания и подлежит

опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель  Совета

муниципального  образования

Динской  район                                                                                         С. И. Орлов

30  сентября  2016 г.

2

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на  звание  «Почётный  педагог  Динского  района»

Горпинченко Татьяны Николаевны

Горпинченко Татьяна Николаевна - заведующая бюджетного дошколь-

ного образовательного учреждения муниципального образования Динской рай-

он «Детский сад общеразвивающего вида № 66».

Общий трудовой и педагогический стаж  35 лет, из них в дошкольном об-

разовательном учреждении- 31 год. С 2011года работает в должности заведую-

щей.  Проявила себя как ответственный, грамотный, требовательный, профес-

сионально-компетентный педагог. Она обладает аналитическим складом ума и

эрудицией. Проявляет стремление к повышению уровня своих профессиональ-

ных знаний и образования. Участвует в общественной жизни коллектива и ста-

ницы.

Неоднократно награждалась грамотами администрации и управления образо-

вания  администрации муниципального образования Динской район:

-2012г. – благодарность Динской районной территориальной организации

профсоюза работников народного образования и науки РФ;

2013г. – грамота управления образования администрации муниципально-

го образования Динской район за многолетний добросовестный и творческий

труд в области образования, высокий уровень профессионализма;

2014г. – благодарность  главы муниципального образования Динской

район Жиленко С.В.;

2015г. – грамота Управления образования администрации муниципально-

го образования Динской район;

2016г. – занесена на Доску Почета «Трудовая слава Динского района».

 Под руководством Татьяны Николаевны коллектив педагогов детского

сада принимает активное участие и занимает призовые места на  краевых, рай-

онных смотрах-конкурсах, выставках, конференциях:

 2012г. – коллектив ДОУ награжден за активное участие в муниципальном

этапе краевого конкурса «Служба спасения 01»;

           2014г. – учитель-логопед Ванесян Е.Л. лауреат VI муниципального педа-

гогического фестиваля дошкольных образовательных учреждений «Инноваци-

онный поис-2014»;

 2015г. –    учреждение стало победителем  в муниципальном этапе крае-

вого конкурса «Лучшая дошкольная образовательная организация, внедряющая

инновационные образовательные программы»;

           2016г. – инструктор по ФК Чернышева К.Д. лауреат VIII муниципально-

го педагогического фестиваля дошкольных образовательных учреждений «Ин-

новационный поиск-2016», Огарева Т.Н., Ванесян Е.Л. лауреаты выставки ме-

тодических пособий «Инновационный поиск».

Профессиональная компетентность в области совершенствования каче-

ства дошкольного образования, знание целей, принципов и содержания педаго-

3

гической деятельности позволяют Татьяне Николаевне обеспечивать функцио-

нирование ДОУ в инновационном режиме.

С 2014 года на базе детского сада функционирует муниципальная экспе-

риментальная площадка по теме: «Социальное партнерство семьи и ДОО при

формировании у детей с ограниченными возможностями здоровья системы

оздоровления и занятости».

    Татьяна Николаевна обладает знаниями в области управления и научной ор-

ганизации труда, организаторскими способностями, проявляет упорство в до-

стижении цели, всегда доводит дело до конца, обеспечивает развитие и укреп-

ление  материально-технической базы учреждения путем привлечения внебюд-

жетных средств. На сегодняшний день детский сад № 66 одно из лучших до-

школьных образовательных учреждений района как по материально-

технической базе,  так и по организации образовательной деятельности.

      Созданы условия для комплексного подхода к комплектованию групп деть-

ми в соответствии с социальным заказом родителей, состоянием здоровья, ин-

дивидуальных особенностей детей. О качестве реализации образовательной

программы свидетельствует снижение заболеваемости среди детей, посещаю-

щих детский сад. Предоставляемые образовательные услуги обеспечивают вы-

сокий престиж детского сада в микрорайоне, что подтверждается результатами

анкетирования родителей. Выпускники детского сада легко адаптируются к

условиям школы.

  Компетентность, широкий кругозор, инициативность, общая культура –

эти качества помогают заведующей оперативно решать педагогические и адми-

нистративные задачи, рационально расставлять кадры. Татьяне Николаевне

присущи творческий, инициативный стиль руководства. Она живо реагирует на

изменчивость производственной ситуации, внося соответствующие корректи-

ровки в управленческую деятельность.

Кандидатура Горпинченко Т.Н. рекомендована решением производствен-

ного совещания бюджетного дошкольного образовательного учреждения муни-

ципального образования Динской район «Детский сад общеразвивающего вида

№ 66» (от 15.07.2016 года № 6),  Советом управления образования (протокол

№1 от 06.09.2016 г.) к представлению на присвоение звания «Почетный педагог

Динского  района».

Начальник управления образования                                                 М.А. Ежкова

4

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на  звание «Почётный педагог Динского района»

Монастырной Натальи Николаевны

Монастырная Наталья Николаевна  работает учителем биологии БОУ

СОШ № 38 МО Динской район более 25 лет, имеет общий трудовой стаж 37

лет.

     Монастырная Наталья Николаевна - учитель высшей квалификацион-

ной категории, победитель конкурса лучших учителей  образовательных учре-

ждений Российской Федерации в рамках ПНПО (2006г.). За успехи и достиже-

ния в деле образования подрастающего поколения награждена  нагрудным зна-

ком  «Почетный работник общего образования Российской Федерации»

(2007г.);  Почётной  грамотой Министерства образования и науки РФ (2006г.).

Имеет звание  «Ветеран труда»(2011г.).

За время работы зарекомендовала себя как квалифицированный специа-

лист, глубоко и прочно знающий свой предмет. Наталья Николаевна на протя-

жении нескольких лет показывает положительную динамику уровня обученно-

сти (100%). Результаты государственной итоговой аттестации выпускников

Натальи Николаевны  превышают среднекраевой тестовый балл по предмету

(65,3%).

Учитель уделяет большое внимание работе с одаренными детьми. Ее уче-

ники неоднократно являлись победителями и призерами районных и регио-

нальных этапов Всероссийской олимпиады школьников,  конкурсов научных

проектов школьников в рамках научно-практической конференции «Эврика»,

«Эврика. ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани,  творческих и ин-

теллектуальных конкурсов, о чем свидетельствуют следующие результаты:

- Краевой слет юных экологов и школьных лесничеств: 2016г.  Руденко Д.

(призёр).

-  Всероссийская олимпиада школьников:2014г. Маргарян А.(биология

– победитель, район; Ушакова Н., Руденко Я., Каширская К.( биология – при-

зеры, район).

- Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников, Ушакова

Н. призёр;

 - 2015г. Каширская К.(экология – призер, район); Мишечкин

И.(география – победитель, район),  Кононенко А.(биология – призер,  рай-

он),  Маргарян А.(биология - победитель, район). Руденко Д. (биология –

призер, район).

- Муниципальный этап Краевого конкурса на лучшую научно-

исследовательскую работу - Рахмалина О. – победитель (2014г.).

- Конкурс научных проектов школьников в рамках научно-

практической конференции «Эврика», «Эврика. ЮНИОР»:  2014г.- Кравчен-

ко А. (призёр); 2015г. – Шинкаренко Д. (победитель -район).

- 2015-16 г. Монастырная Н.Н. совместно с Кашириной Н.Н. стали по-

бедителями в двух номинациях с работами «Толерантность – ключевой ду-

5

ховно-нравственный принцип успешной социализации личности» и «Система

работы в рамках духовного краеведения как ресурс сохранения традиционной

культуры Кубани».

Монастырная Н.Н. принимает активное участие в конкурсах педагогиче-

ского мастерства –  лауреат  муниципального этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок» (2015 г.);

В 2014 году Монастырная Н.Н. стала призером XII муниципального педа-

гогического фестиваля «Передовой педагогический опыт», по теме: «Роль

творческих домашних заданий в условиях ФГОС».

Монастырная Н.Н.регулярно размещает свои методические разработки на

школьном сайте: методическая помощь преподавателям биологии и экологии:

тесты «Подготовка к ЕГЭ», разработки уроков. Ведёт собственный мини-сайт в

социальной сети работников образования. Постоянно делется своим опытом

работы с педагогами школы, района .края.

Кандидатура  Монастырной Натальи Николаевны рекомендована педагоги-

ческим советом школы (протокол №10 от 27.08.2016 года), Советом управления

образования ( протокол №1 от 06.09.2016 г.) к представлению на присвоение

звания «Почетный педагог  Динского  района».

Начальник управления образования                                                 М.А. Ежкова

6

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на звание «Почётный педагог Динского района»

Танаева Юрия Михайловича

Танаев Юрий Михайлович работает старшим тренером  отделения гире-

вого спорта  в МБУ ДО «ДЮСШ № 2» с  2000 года. Имеет общий трудовой

стаж 34 года.

Является председателем Федерации гиревого спорта Краснодарского

края, членом президиума Всероссийской федерации гиревого спорта, мастер

спорта России.

  Награжден: почетным знаком за заслуги в развитии физической культуры

и спорта России, грамотами Министра физической культуры и спорта  России

за подготовку победителей первенств Европы, России, грамотами администра-

ции  муниципального  образования Динской район Динской район и управле-

ния образования Динского района.

В 2012 году Танаеву Ю.М. было присвоено звание «судья Всероссийской

категории»

Воспитанники Юрия Михайловича неоднократно становились победите-

лями первенств Европы, России. Так в 2010-2011 годах учащиеся Беляев Мак-

сим, Косыхова Ирина становились победителями первенства Европы,  прохо-

дивших в городе Вентспилс Латвия.

 В 2010-2013 годах участвуя в Чемпионатах, первенствах и кубках  Рос-

сии  становились победителями и призерами: Гусеинов Рамазан, Бутников

Алексей, Беляев Максим, Косыхова Ирина, Косыхов Анатолий. В первенстве

России среди юношей 1997-1999 годов рождения, проходивший 11-15 февраля

2013 года в городе Сургут команда Краснодарского края,  возглавляемая Юри-

ем Михайловичем Танаевым заняла первое командное место. В Чемпионате

России среди федеральных округов,  проходившем 12-16 апреля 2013 года в го-

роде Краснодаре, сборная Краснодарского края так же заняла первое командное

место. На  первенстве Краснодарского края  20-21 сентября 2013 года в станице

Нововеличковской учащиеся отделения гиревого спорта МБУДО «ДЮСШ №

2» заняли 8 первых мест,4 вторых и 3 третьих, в итоге Динской район занял

первое командное место.

В 2015 году воспитанник Танаева Юрия Михайловича Маргарян Вазген

стал победителем Кубка России по гиревому спорту; Гусеинов Рамазан выиграл

первенство России среди юношей 1997 г.р.

В 2016 году на первенстве России среди юниоров 1994-1996 г.р. в эстафе-

те (классический толчок) учащиеся Юрия Михайловича Гусеинов Рамазан и

Маргарян Вазген в составе сборной команды Краснодарского края стали сереб-

ряными призерами первенства России.

Танаев Юрий Михайлович активно участвует в организации и проведе-

нии чемпионатов,  первенств, Кубков России и края в качестве главного судьи.

7

Пользуется заслуженным авторитетом среди тренеров-преподавателей края,

района, школы.

Кандидатура Танаева Юрия Михайловича  рекомендована педагогиче-

ским советом  муниципального бюджетного  учреждения дополнительного об-

разования «Детско-юношеская спортивная школа № 2»муниципального обра-

зования Динской район (протокол № 3 от 18.04.2016 г., протокол № 3), Советом

управления образования( протокол №1 от 06.09.2016 г.) к представлению на

присвоение звания «Почетный педагог  Динского  района».

Начальник управления образования                                                 М.А. Ежкова